206004/206004-2014-11383( 1)

№206004-2014-11383

от 10.09.14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 сентября 2014 года № 411

Об утвер:яедении Порядка определения объема
и предоставления субсидии из областного бюджета

Ленинградской области Государственной корпорации
но содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех"
на возмещение затрат по проектированию, строительству

и вводу в эксплуатацию перинатального центра
в Ленинградской области

В соответствии с пунктом 3 части 6 статьи 50 Федерального закона
от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ "Об обязательном медицинском
страховании", статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Правительство Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема
и предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской
области Государственной корпорации по содействию разработке,
производству и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции
"Ростех" на возмещение затрат по проектированию, строительству и вводу
в эксплуатацию перинатального центра в Ленинградской области.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинфадской области по строительству Богачева Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206004/206004-2014-11384(1)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинфадской области
от 10 сентября 2014 года № 411

(приложение)

ПОРЯДОК
определения объема и предоставления субсидии из областного бюджета

Ленинфадской области Государственной корпорации по содействию
разработке, производству и экспорту высокотехнологичной
промышленной продукции "Ростех" на возмещение затрат

по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию
перинатального центра в Ленинфадской области

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок определения объема
и предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области
Государственной корпорации по содействию разработке, производству
и экспорту высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех"
(далее - Государственная корпорация) на возмещение затрат
по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию перинатального
центра в Ленинградской области (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется Государственной корпорации,
на которую в соответствии с распоряжением Президента Российской
Федерации от 4 марта 2014 года № 46-рп возложены функции заказчика
по обеспечению выполнения инженерных изысканий и подготовки
проектной документации для строительства региональных перинатальных
центров в субъектах Российской Федерации, а также по обеспечению
строительства и ввода в эксплуатацию этих центров.

3. Главным распорядителем бюджетных средств в части
предоставления субсидии является комитет по строительству Ленинфадской
области (далее - Комитет).

4. Объем средств на предоставление субсидии определяется
Соглашением от 4 апреля 2014 года между Правительством Ленинградской
области, Министерством здравоохранения Российской Федерации
и Федеральным фондом обязательного медицинского страхования
о финансовом обеспечении региональной программы модернизации
здравоохранения Ленинфадской области и не может превышать объем
бюджетных ассигнований, утвержденных Комитету в сводной бюджетной
росписи областного бюджета Ленинградской области на соответствующий
финансовый год и на плановый период, и доведенных лимитов бюджетных
обязательств.

206004/206004-2014-11384(1)

5. Субсидия предоставляется в целях возмещения фактических
затрат, произведенных Государственной корпорацией по проектированию,
строительству и вводу в эксплуатацию перинатального центра
в Ленинфадской области.

6. Для получения субсидии Государственная корпорация представляет
в Комитет заявку на предоставление субсидии (далее - заявка).

7. Перечень документов, в том числе подтверждающих осуществление
затрат, порядок их представления и рассмотрения, а также порядок
рассмотрения заявки на получение субсидии и ее форма утверждаются
правовым актом Комитета.

8. Условием предоставления субсидии является заключение
Соглашения между Комитетом и Государственной корпорацией
о предоставлении субсидии (далее - Соглашение).

Соглашением предусматриваются:
условия и сроки предоставления субсидии;
целевое назначение и размер субсидии;
порядок перечисления субсидии;
осуществление Комитетом и органом государственного финансового

контроля проверки соблюдения получателем субсидии условий, целей
и порядка предоставления субсидии;

срок представления Государственной корпорацией документов
и отчетности о расходовании субсидии, подтверждающих фактически
произведенные затраты;

порядок возврата субсидии в случае установления по итогам проверок,
проведенных Комитетом, а также органом государственного финансового
контроля, факта нарушения целей и условий, определенных Соглашением
и настоящим Порядком.

9. Ответственность за своевременность и достоверность
представляемых сведений несет Государственная корпорация.

10. Перечисление субсидии осуществляется Комитетом финансов
Ленинфадской области на основании заявок на оплату расходов,
представленных Комитетом в установленном порядке, на расчетный счет
Государственной корпорации, открытый в кредитной организации (банке).

11. Проверка соблюдения получателем субсидии условий, целей
и порядка предоставления субсидии осуществляется Комитетом и органом
государственного финансового контроля в соответствии с действующим
законодательством.

12. В случае выявления по результатам проверки фактов нарушения
получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления
субсидии соответствующие средства подлежат возврату в областной бюджет
Ленинфадской области в соответствии с действующим законодательством.